Hic Boecius respondet obediōni, posset enī phia sibi obiūcē dices
do qle p̄min debuisti reportaē cū tu nō studuisti ppter p̄mune bonū sed
pter vanā glām et ppter p̄priā vti
litate, cui obiectiōi r̄ndet Boecius
dices. O phia tu sanxisti, i. affirmas
sti hāc sniam ore Platonis beatas
esse resplicas si eas sapientes re
gerent vel si rectores eaz p̄tigisset
studē sapie, et cōfirmasti ore eiusdē
Platonis necessariū eē reipublice
q; a sapientibus regeret: nc gubernacula, i. regimina p̄missa im pbis,
q; i. et flagiosis ciuib⁹ vrbū ifer
rent peste, ac, i. etiā p̄niciē, i. damnū
bonis hoībus. Igit̄ ego secut⁹ hāc
auctoritatē, i. sentētiā qd̄ ego didi
ceraz a te phia int̄ secreta ocia, ego
optauit, i. cur auī transferre, i. deducere
in actū, i. in opus publice administra
tionis, i. cōmuni vtilitatis, tu phia
et deus q; inseruit, i. infudit te menti
b ij

Libri primi.

fuit mihi spreta offensio potentium p tuendo iure. i. p iusticia defendenda. quod habet libertas conscientie. i. libera conscientia sc̄ nullū timere p tuendo iure. **N**ō fīm Platone bīa est res publica cuius dīs phīs est. tē genti cuius dīs puer ē. Et rationabilis quia philosophia et sapientia vitam disponit. actiones regit. agenda et omittenda demonstrat. Unde Seneca xvi. epistola dicit. Si vis oīa tibi subycei e. subyce te rōni. Multos enī rexis si rō te rexerit. Et Arl. in proemio me tapbysice. Sapientis est regē et ordinare. Ex quib⁹ patet q̄ régimē reipublice spectat ad sapientes. p tāto dic̄ Tullius in pncipio sue rhetorice. Ad républicā plurima p̄tinēt cōmoda si moderatrix et regulatrix omn̄ rerū presto est sapientia. Nō q̄ studiosi sapie dicū:ur illi q̄ iā p studiū adepti sunt sapientiam. Illi autē dicitur studere sapientia q̄ adhuc studēdo adquirunt sapientiam. Nō q̄ boeci⁹ studiū vocat secretū ocū: quia in studio hō ociaſ ab exteriori occupatiōe. De q̄ ocio siue qui ete loquit̄. Seneca lvij. ep̄la dicens. Nulla placida est quies nisi rō cōponit et illa vera est trāquilitas in qua mens bona explicat. Nō q̄ deus immittit sapientiam metibus sapientiū hoc scribit̄ in plogo de regie pncipū Deus est qui diuitias sue sapientia influit in aīas sapientiū. Nō q̄ libertas conscientie habet nullū metuē q̄ dicit Macrobius Hoc h̄z libera conscientia p̄p̄tū q̄ si quid possideat nullū potēte metuat. Utē Seneca lvij. Sapiens ex libero arbitrio. nihil timet imbecillitatē hoīs q̄ securitatē dei habet. Et Seneca de q̄ttuor virtutibus cardinalibus dicit. Et iustus sis nō sufficit q̄ innocentis sis sed innocentes ab iniuria serues. Et idem. Justitia est vinculū diuine et humane societatis.

Dic Boecius oīt se perturbatum ex meritorū frustatione suorū. Et p̄ tangit merita et bñficia alijs exhibita. secūdo tāgit frustatione coī ibi sed esse. Prima in septē p̄tes fīm q̄ recitat septē bñficia que patebunt. Primo dic̄. Ego Boecius multotī ens ip̄z Conigastū q̄ fuit officialis regis Theoderici obuīns. i. p̄trari⁹ excepti. i. impeditui ip̄m faciente im petu. i. insultū p̄tra fortunas. i. cont̄ bona fortune cuiusq; hoīs imbecill. i. impotētis vel paupis resistere. Nūc ponit bñficiū dicens. Quotiens ego abieci. i. auerti. Triguilla sic dicit̄: p̄positū regie dom⁹. i. regalis aule Theoderici. ego ip̄z deieci ab incepta et p̄petrata iniuria ip̄is paupibus. Nūc subiungit tertū bñficiū dicens. Quotiens ego p̄ter miseros. i. pauperes quos auaricia barbaroz. i. crudelit̄ hoīm impunita. i. īcastigata verabat infinitis calunijs. i. miserijs: illos ego proteri auctoritate mea obiecta. i. exposita periculis. i. dānis. nunq; quisq; a. aliq; detrahit me. i. deflexit ab iure ad iniuriā. Nō q̄ Conigastus fuit quidā nobilis familiā regis Theoderici qui sius officialis fuit et totus tyrānus. qui plures hoīes iniurias impoten tes. s. sua ip̄is auferendo. quē boecius sibi p̄trarius a suo impetu iūrioso auertit. talis etiā erat Triguilla p̄positus aule regie. Nō fīm Elgitionem q̄ barbarus idē est q̄ crudel' incult⁹ et stolidus. et est nomē crudelitatis. vñ oīm oēs ac vniuersae gentes dīcte sunt barbare p̄ter grecos et latinos. Et barbaria dī quedā terra iuxta Greciā sita p̄ter crudelitatis excellentiā. Nō Boecius dicit nunq; ab iure iūriā. et hoc debet glosari sic. Ego nec sum retractus a iure amore: nec odio nec timore nec p̄pro p̄modo que oīa solent impedire verū iudiciū. Unū dicit Laborintus. Num numis p̄sona p̄ces de tramite recto Non ducūt. iudei sidera layde ferit.

Dic Boecius ponit quartū bñficiū dicens. Ego indolui sic illi q̄ patiebant fortunas. i. bona fortune p̄ uicialiū. i. illorū hoīm. tū. i. aliq; pes sundari. i. subyci p̄uatis rapinis. i. occultis. tū. i. aliq; publicis vectigali bus. i. tributis q. d. cū p̄uinciales nūc spoliarent. nūc in tributis bona ip̄oz auferēdo ego doluit tantū sicut q̄ patiebant. Nō q̄ oēm ciuitatē vel regionem quā Romani expugnauerūt: fecerūt tributariā vel coloniā vel p̄uinciā. Tributariā faciebat quādo relictis inhabitatoribus terre ad tributū soluendū hoīes cōpellebāt. Coloniā autē faciebat cū expulsis hitatoribus: alienos instituerūt ad inhabitandū. P̄uinciā autē faciebat quādo aliquē Romanū p̄ficiēbat illi terre q̄ collē.

Quotiens ego Conigastū in imbecillis cuiusq; fortunas impetū faciente obuius excepti? Quotiens Triguilla regie prepositū domus. ab incepta et p̄petrata iam prorsus iniuria deieci? Quotiens miseros q̄s infinitis calunijs impunita barbarorū sp̄ auaritia vexabat. obiecta periculis auctoritate p̄teri? Nūc me ab iure ad iniuriam quisq; detrahit.